
ГЛАВА БАБЕЖ СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Ш ЕРБАКУЛЬСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.07.2016 г. № 59 -п

«Об утверждении схемы размещении нестационарных 
торговых объектов на территории Бабежского сельского 
поселения Ш ербакульского муниципального района 
Омской области».

В соответствии с Федеральным законом "Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом Министерства 
экономики Омской области от 23 августа 2010 года N 28 "О Порядке разработки и 
утверждения органами местного самоуправления Омской области схем размещения 
нестационарных торговых объектов", руководствуясь Федеральным законом "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". Уставом 
Бабежского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской 
области

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1 .Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Бабежского сельского поселения Шербакульского 
муниципального района Омской области согласно приложению к 
настоящему постановлению (приложение 1).
2.Опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Сельский 
Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Бабежского 
сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



приложение №1 к постановлению 
от 26.07.2016г. № 5 9 -п

СХ ЕМ А
размещения нестационарных торговых объектов 

па территории Ьабежского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области

N
п/п

Адресные ориентир 1> 1 

неста 1 шонарн ых торю  вых 
объектов

Площадь 
нестационарног 

о торгового 
объекта, кв.м

Вид торговли

Специализация 
торговли на 

нестационарном 
торговом объекте

Период
размещения
нестационар

ного
торгового

объекта

1

I

с. Бабеж. ул. Строителей между 
зданием по ул.Победы д. 1 8 и 

зданием по ул.Строителей д 2а 30 розничная

универсальная 
(п родовол ьственн ые 

товары и 
непродовольственные 

товары)

круглогодич
но

Итого 1 (один) нестационарный торговый объект.



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА БАБЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Ш ЕРБАКУЛЬСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2017 г. № 19 - п

«О внесении изменений в постановление № 59-п от 26.07.2016г. «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Бабежского сельского поселения Шербакульского муниципального района 
Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом "Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации", Уставом Бабежского сельского поселения Шербакульского 
муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление главы Бабежского сельского поселения от 26.07.2016 
года № 59-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Бабежского сельского поселения Шербакульского 
муниципального района Омской области » следующие изменения:

- в приложении № 1 «схему размещения нестационарного торгового 
объекта для оценочной зоны на территории Бабежского сельского поселения» 
дополнить абзацем следующего содержания:

«субъектами малого или среднего предпринимательства используется 
1(один) нестационарный торговый объект».

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Сельский 
Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Бабежского 
сельского поселения.
3.Контроль за исполнением наст

Глава Бабежского сельского нос


